
     COMUNE DI ALTAVILLA VICENTINA 
 

PROVINCIA DI VICENZA 
_________________ 

UFFICIO TRIBUTI 

Aperto al pubblico: da lunedì a venerdì 9.00-13.00, lunedì  e mercoledì  17.00 – 19.00 
tel. 0444 220320   fax 0444 574755 

e-mail:  tributi@comune.altavillavicentina.vi.it 

 
 
         All’UFFICIO TRIBUTI 
         DEL COMUNE DI 
         ALTAVILLA VICENTINA 
 
 
OGGETTO: Ravvedimento operoso  art. 13 D.Lgs. 472/97 e successive modificazioni 
 

    I.M.U. ANNO _______ 
 

    T.A.S.I. ANNO _______ 
 
 
Il/La sottoscritto/a ________________________________________________________ 
 
C.F._______________________________ residente a______________________________ 
 
In Via _____________________________________________________ N.______________ 
 

 
COMUNICA 

 
Di essersi avvalso/a dell’istituto del Ravvedimento Operoso per: 
 
TIPO INFRAZIONE 
         SANZIONE 
 omesso o parziale versamento in acconto o saldo entro 14 gg.    O,10 % 

per ogni giorno di ritardo * 
 
 omesso o parziale versamento in acconto o saldo entro 30 gg.  1,50 % 
 
 omesso o parziale versamento in acconto o saldo entro 90 gg.  1,67 % 
 
 omesso o parziale versamento in acconto o saldo entro 1 anno  3,75 %    
 
 
 
 
Nella tabella sottostante s’indicano in dettaglio le modalità di calcolo 
da seguire: 
 
1) TRIBUTO       _______________________€ 
 
2) SANZIONE       _______________________€ 
 
3) INTERESSI** SU TRIBUTO     _______________________€ 
 
TOTALE       _______________________€ 
 
 
Si allega fotocopia della ricevuta di versamento. 
 
 
Altavilla Vicentina, ______________ 
 

FIRMA 
  

             
_____________________________ 
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* omesso o parziale versamento in acconto o saldo entro 14 gg. 

 
GIORNI DI RITARDO SANZIONE DA APPLICARE 

1 0,10 % 
2 0,20 % 
3 0,30 % 
4 0,40 % 
5 0,50 % 
6 0,60 % 
7 0,70 % 
8 0,80 % 
9 0,90 % 
10 1,00 % 
11 1,10 % 
12 1,20 % 
13 1,30 % 
14 1,40 % 

 
 
 
 
 
** Formula interessi: imposta x tasso x gg di ritardo 
       -------------------------------- 
      36500 
 
 
 
 
 
Saggio interessi legali 

 
 
 
 
 

 
0,8 % 

 
DAL 1/1/2019  

 
D.M.12/12/2018 

0,05 % DAL 1/1/2020 D.M.12/12/2019 


